
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

 
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 4/2019
 

ORDINANZA  n° 4/2019
 

 OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) DEL
COMUNE DI ARRONE PER ALLERTA METEO
  

IL SINDACO
 

VISTA la Legge 1 del 02.01.2018 del Codice della Protezione Civile;
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
VISTO  l’art. 32 della Legge 23.12.1978 n. 833;
VISTA l’Ordinanza della Regione dell’Umbria n. 1 del 21.01.2019 che prevede allerta codice
arancione (Criticità moderata) per rischio neve su tutte le zone di allerta dalle ore 14:00 del
22.01.2019 alle ore 14:00 del 23.01.2019 (24 ore) ;
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in via cautelativa, ogni azione utile a
garantire la tutela degli interessi fondamentali della popolazione, con particolare riferimento
all’integrità della vita;
ATTESTATA la necessità di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le azioni poste in
essere per garantire la sicurezza delle persone e del territorio e altresì la piena integrazione delle
attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile;
CONSIDERATO quanto previsto dalle procedure del piano comunale di protezione civile;

 
ORDINA

 
A partire dalle ore 14:00 del giorno 22.01.2019 e fino alle ore 14:00 del 23.01.2019 e comunque
fino al perdurare delle condizioni avverse, di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al
fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Arrone, la direzione e il coordinamento
dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione a quanto in premessa, il predetto
C.O.C. ha sede in Arrone, Via della Resistenza n. 2 tel 0744387611 fax 0744387626                  
di attivare le seguenti funzioni di supporto in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare
quale referente delle stesse il personale indicato in tabella:
 

Funzioni di supporto /
ruolo Nominativo Recapiti

Sindaco
Vice Sindaco

Loreto Fioretti
Giampaolo Grechi
 
 

3203688513
3203688718
giampaologrechi68.com

mailto:giampaologrechi68.com


Materiale e mezzi Geom. Luciano Marini 0744387624

Strutture operative
locali e viabilità Ten. Amedeo Mercuri 0744387628

 
Le attività di coordinamento faranno capo al SINDACO / VICE SINDACO.

 
                                                                                                                      IL SINDACO

                                                                                                  Fioretti Loreto
 
 

Documento Firmato Digitalmente
 
 


